
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

216,005.225,208,502.720.005,208,502.72INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,208,502.720.005,208,502.72 216,005.22IMPUESTOS MUNICIPALES

1,859,301.710.001,859,301.71 60,598.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
123,660.000.00 8,860.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 123,660.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
30,000.000.00 2,500.0030,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

640.000.00 0.00640.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
2,160.000.00 360.002,160.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
9,060.000.00 0.009,060.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado

72,000.000.00 6,000.0072,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
688,540.000.00 32,653.39Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 688,540.00

9,600.000.00 1,200.009,600.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
42,840.000.00 645.0042,840.0011.7.1.02.04.00 Bazares
21,600.000.00 70.0021,600.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
14,040.000.00 390.0014,040.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
40,000.000.00 18,178.4440,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

50,400.000.00 1,800.0050,400.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
94,320.000.00 1,614.9994,320.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

600.000.00 50.00600.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
7,800.000.00 130.007,800.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

11,880.000.00 1,050.0011,880.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

14,400.000.00 150.0014,400.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
7,680.000.00 2,000.007,680.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
8,640.000.00 0.008,640.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

42,000.000.00 4,824.9642,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
11,520.000.00 480.0011,520.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
4,800.000.00 0.004,800.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,100.000.00 70.002,100.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

267,760.000.00 10,698.31Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 267,760.00

40,320.000.00 0.0040,320.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
33,480.000.00 2,070.0033,480.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
3,800.000.00 0.003,800.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
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1,920.000.00 2,411.631,920.0011.7.1.03.10.00 Comedores
13,680.000.00 300.0013,680.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

0.000.00 80.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
25,200.000.00 1,050.0025,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.20.00 Hospitales
4,080.000.00 170.004,080.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
26,400.000.00 1,170.0026,400.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
10,920.000.00 1,646.6810,920.0011.7.1.03.28.01 Taller de Carpinteria
12,480.000.00 0.0012,480.0011.7.1.03.28.02 Taller de Mecanica
3,600.000.00 300.003,600.0011.7.1.03.28.03 Taller de Soldadura
1,920.000.00 0.001,920.0011.7.1.03.28.04 Taller de Refrigeración
2,880.000.00 0.002,880.0011.7.1.03.28.06 Taller de Tapiceria
9,320.000.00 0.009,320.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

0.000.00 600.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
29,640.000.00 0.0029,640.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
25,200.000.00 900.0025,200.0011.7.1.03.43.00 Bares
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles

720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
233,802.510.00 316.66Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 233,802.51

77,934.170.00 0.3177,934.1711.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
77,934.170.00 129.4877,934.1711.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
77,934.170.00 186.8777,934.1711.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

233,802.510.00 1,976.42Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 233,802.51

77,934.170.00 3.4677,934.1711.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

77,934.170.00 1,332.3177,934.1711.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

77,934.170.00 640.6577,934.1711.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

311,736.690.00 6,093.22Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 311,736.69

103,912.230.00 0.00103,912.2311.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
103,912.230.00 1,006.54103,912.2311.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
103,912.230.00 5,086.68103,912.2311.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,659,598.700.002,659,598.70 144,936.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,260,530.150.00 34,268.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,260,530.15

1,260,530.150.00 34,268.641,260,530.1511.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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340,217.500.00 66,677.84Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 340,217.50

340,217.500.00 66,677.84340,217.5011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
160,042.660.00 426.50Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 160,042.66

80,021.330.00 407.6880,021.3311.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

80,021.330.00 18.8280,021.3311.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

160,042.660.00 3,027.02Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 160,042.66

80,021.330.00 2,872.2780,021.3311.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

80,021.330.00 154.7580,021.3311.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

738,765.730.00 40,536.33Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 738,765.73

373,432.860.00 17,327.35373,432.8611.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
365,332.870.00 23,208.98365,332.8711.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
37,402.310.0037,402.31 1,256.89Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
20,000.000.00 832.44Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 832.4420,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 10.35Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 10.352,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 99.70Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 99.705,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
10,402.310.00 314.40Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,402.31

10,402.310.00 314.4010,402.3111.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
320,000.000.00320,000.00 9,214.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
320,000.000.00 9,214.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 320,000.00

300,000.000.00 8,490.00300,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
20,000.000.00 724.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

332,200.000.00332,200.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
332,200.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 332,200.00

7,200.000.00 0.007,200.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

300,000.000.00 0.00300,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

38,970.201,060,000.000.001,060,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12.5.0.00.00.00 860,000.000.00860,000.00 38,970.20NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
860,000.000.00860,000.00 38,970.20Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

22,000.000.00 3,460.12Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 22,000.00

22,000.000.00 3,460.1222,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.17.00 Tasa por Paso de Servidumbre

838,000.000.00 34,988.84Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 838,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.01 Matrimonio celebrados en el Palacio Municipal
5,000.000.00 650.005,000.0012.5.99.02.01.02 Matrimonio a domicilio, dentro del casco urbano
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.01.03 Matrimonio a domicilio, fuera del Casco Urbano

20,000.000.00 693.3520,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
500,000.000.00 11,279.19500,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

2,000.000.00 500.002,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
12,000.000.00 1,290.0012,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
13,000.000.00 276.0013,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
50,000.000.00 7,800.0050,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
15,000.000.00 1,275.0015,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
5,000.000.00 900.005,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

124,000.000.00 4,657.02124,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
25,000.000.00 768.2825,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
40,000.000.00 2,910.0040,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
5,000.000.00 1,550.005,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,000.000.00 240.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
7,000.000.00 200.007,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 521.24Multas Municipales12.5.99.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
0.000.00 406.240.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 100.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
0.000.00 15.000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

12.8.0.00.00.00 200,000.000.00200,000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
200,000.000.00200,000.00 0.00Otros no Tributarios12.8.99.00.00.00
200,000.000.00 0.00Contribuciones por Mejoras12.8.99.01.00.00 200,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0012.8.99.01.01.00 Contribuciones por Mejoras Dominio Privado
100,000.000.00 0.00100,000.0012.8.99.01.02.00 Contribuciones por Mejoras Dominio Público

91,670.232,494,039.010.002,494,039.01VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 16,120.00VENTA DE BIENES
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.000.00 16,120.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
0.000.00 16,120.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 0.00

0.000.00 16,120.000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 2,494,039.010.002,494,039.01 75,550.23VENTA DE SERVICIOS

2,494,039.010.002,494,039.01 75,550.23Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
245,150.000.00 998.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 245,150.00

222,650.000.00 398.00222,650.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
2,500.000.00 0.002,500.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

20,000.000.00 600.0020,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
1,269,260.000.00 35,456.41Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,269,260.00

541,500.000.00 15,056.51541,500.0015.2.19.02.01.01 Servicio de Agua Potable 
10,000.000.00 600.0010,000.0015.2.19.02.01.02 Conexión y Reconexión del Servicio de agua

504,600.000.00 6,444.22504,600.0015.2.19.02.02.01 Servicio de Alcantarillado Sanitario
4,000.000.00 0.004,000.0015.2.19.02.02.02 Conexión de Alcantarillado Sanitario

209,160.000.00 13,355.68209,160.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
195,925.800.00 1,269.73Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 195,925.80

195,925.800.00 726.64195,925.8015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 6.050.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 537.040.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

195,925.800.00 4,511.18Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 195,925.80

195,925.800.00 1,598.26195,925.8015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 65.090.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 2,847.830.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

587,777.410.00 33,314.91Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 587,777.41

587,777.410.00 13,119.28587,777.4115.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
0.000.00 4,646.030.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.000.00 15,549.600.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

32,890.000.000.000.00INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00
16.2.0.00.00.00 0.000.000.00 32,890.00VENTA BRUTA DE SERVICIOS

0.000.000.00 32,890.00Venta Bruta de Servicios Varios16.2.99.00.00.00
6,349.6412,000.000.0012,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 4,349.64INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 4,349.64Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 2,000.00ALQUILERES
12,000.000.0012,000.00 2,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
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12,000.000.00 2,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 12,000.00

12,000.000.00 2,000.0012,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.000.000.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Equipos Municipales17.6.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de Equipos Municipales
184,520.011,814,113.6572,000.001,742,113.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 1,752,113.6510,000.001,742,113.65 184,520.01TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
1,742,113.650.001,742,113.65 184,520.01Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
1,742,113.650.00 184,520.01Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,742,113.65

1,742,113.650.00 184,520.011,742,113.6518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

10,000.0010,000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Gobiernos Locales18.1.12.00.00.00
10,000.0010,000.00 0.00Donaciones Corrientes de Mancomunidades para Gobiernos Locales18.1.12.03.00.00 0.00

10,000.0010,000.00 0.000.0018.1.12.03.01.01 Mancomunidad MANOFM (feria 2018)
18.3.0.00.00.00 53,000.0053,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO

48,000.0048,000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
48,000.0048,000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 0.00

8,000.008,000.00 0.000.0018.3.1.01.01.01 Sociedad de padres del Jardín de niños Aldea El Pedregal  (Construccion de 
cerca Perimetral del jardín de niños)

40,000.0040,000.00 0.000.0018.3.1.01.01.02 Contraparte patronato B° El Sitio (Proyecto Electrificacion  El Sitio #1) 
5,000.005,000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Personas Naturales18.3.3.00.00.00
5,000.005,000.00 0.00Donaciones Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.3.01.00.00 0.00

5,000.005,000.00 0.000.0018.3.3.01.01.01 Antonio Cerrato (feria 2018)
18.4.0.00.00.00 9,000.009,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS

0.000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas18.4.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos 
Locales

9,000.009,000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
9,000.009,000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

5,000.005,000.00 0.000.0018.4.3.01.01.01 Azucarera Tres Valles (feria 2018)
4,000.004,000.00 0.000.0018.4.3.01.01.02 DIPPSA VSF (feria 2018)

1,045,613.4115,858,634.735,986,657.389,871,977.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,799,023.655,927,046.309,871,977.35 1,045,613.41TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,799,023.655,927,046.309,871,977.35 1,045,613.41Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15,799,023.655,927,046.30 1,045,613.41Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 9,871,977.35

15,799,023.655,927,046.30 1,045,613.419,871,977.3522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 2,096.062,096.060.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
2,096.062,096.060.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
2,096.062,096.06 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

2,096.062,096.06 0.000.0022.2.1.01.01.01 donación por la comunidad económica europea/Proyecto MOSEF
22.3.0.00.00.00 57,515.0257,515.020.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

57,515.0257,515.020.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
57,515.0257,515.02 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

57,515.0257,515.02 0.000.0022.3.4.01.01.01 DONACIÓN FUNDACIÓN DONE UN AULA / Construccion de un aula en Barrio 
Altos de la Villa

0.00229,869.53229,869.530.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 229,869.53229,869.530.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

229,869.53229,869.530.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
229,869.53229,869.53 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

2,294.532,294.53 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
227,575.00227,575.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2018
Fecha Final: 31/08/2018

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,616,018.7126,677,159.6420,388,632.73TOTAL: 6,288,526.91

Fecha Inicio: 01/08/2018

0s+js/j9JmfzmCjL5/ZZW3Q4qAirmm9P8ty+PDR04RKVmweeFsGiyjs5rDYZ97MwWumKl8vLgUMARI6LAXRl41FpbjnnT5jefMBVfIJgp0YtSdx6ejGpmAOKZ+ZuHf0mw16UOEspEOtJv4w4dHlmhRTilTz3FbrxEfDZ1+D0kMRi55PACEohnCb1pyyCSJ
XsjWJ FGnkcS5kUp1sRf0w5O3gBvRG//Wpxa8NahM0DUWehroz89SxWqA==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2018Fecha del:

EJERCICIO: 2018

11:42 a.m.
05/09/2018Emisión:

Hora:

USUARIO: YINA.CASTRO

VILLA DE SAN FRANCISCO, FRANCISCO 
MORAZÁN

Honduras, C.A.
Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 

31/08/2018

7 de 705/09/2018 11:42:15 a.m.


